
 

1 
 

Zápis z jednání Komise pro realizaci majetku města 
 
Datum: 11.05.2016 
 
Účast: členové KRMM dle prezenční listiny - komise je usnášeníschopná  
           (přítomno 4 členů ze 7 členů) 
 
Omluveni: Ing. Jiří Hacaperka, Miroslav Podzimek 
 
Nepřítomen: Karel Vild 
 
Hosté: - 
 
Koordinátor: Ing. Jaromír Volný, vedoucí odboru správy majetku 
 
 
Program: 
1.   Zahájení 
2.   Schválení programu jednání 
3.   Informace členů komise 
4.   Vystoupení hostů 
5.   Žádost o prodej části pozemku p. č. 69/5 o výměře cca 130 m

2
 z celkové výměry 2031 m

2
  

      v katastrálním území Zdaboř 
6.   Návrh na směnu části pozemku p. č. 515/93 o vým. cca 12 m

2
 za pozemek p. č. 515/138,  

      vše v katastrálním území Březové Hory 
7.   Žádost o pronájem části pozemku p. č. 602/1 o výměře cca 20 m

2
 v k. ú. Březové Hory 

8.   Návrh na revokaci usnesení z náhradního 10. zasedání zastupitelstva města ze dne 12.10.2015 
      (pokračování zasedání ze dne 14.9.2015), č. usnesení 280/2015/ZM a žádost o nové projednání  
      prodeje části pozemku p. č. 239/1 o vým. cca 66 m

2
 v katastrálním území Příbram 

9.   Žádost o uzavření smlouvy o právu provést stavbu komunikace na části pozemku p. č. 126,  
      k. ú. Lazec 
10. Žádost o prodej pozemku p. č. 4233/51 v k. ú. Příbram 
11. Výkup pozemků p. č. 2236/1, p. č. 2237, p. č. 2238/1, p. č. 2238/2, p. č. 2239/1, p. č. 2239/2, vše 
      v katastrálním území Příbram 
12. Žádost o pronájem pozemků p. č. 2634/35 a p. č. 2634/14, oba v k. ú. Příbram 
13. Různé – informace členům komise o ocenění významných osobností města 
 
 
 
 
ad 1) Zahájení předsedy komise 
 
 
 
 
ad 2) Schválení programu jednání 
 
 - hlasováno pro: 4 
                  proti: 0 
           zdržel se: 0 
 
 
 
ad 3) Informace členů komise  
 
 
 
 
ad 4) Vystoupení hostů 
 



 

2 
 

ad 5) Žádost o prodej části pozemku p. č. 69/5 o výměře cca 130 m
2
 z celkové výměry 2031 m

2
  

      v katastrálním území Zdaboř 
 
Komise doporučuje prodej části pozemku p. č. 69/5 o výměře cca 130 m

2
 z celkové výměry 2031 m

2
 

v katastrálním území Zdaboř za cenu 400 Kč/m
2
, včetně úhrady za bezesmluvní užívání předmětné 

části pozemku ve výši 9,32 Kč/m
2
/rok od 01.01.2014.  

 
- hlasováno pro: 4 
                  proti: 0 
           zdržel se: 0 
 
 
 
 
 
 
ad 6) Návrh na směnu části pozemku p. č. 515/93 o vým. cca 12 m

2
 za pozemek p. č. 515/138,  

          vše v katastrálním území Březové Hory 
 
Komise doporučuje směnu pozemku p. č. 515/93 o výměře cca 12 m

2
 z celkové výměry 3501 m

2
 

v katastrálním území Březové Hory, který je ve vlastnictví města Příbram, za pozemek  
p. č. 515/138 o výměře 36 m

2
 v katastrálním území Březové Hory, který je ve vlastnictví fyz. osoby, 

s tím, že město Příbram doplatí příslušnou částku za rozdílnou výměru. 
 
- hlasováno pro: 4 
                  proti: 0 
           zdržel se: 0 
 
 
 
 
 
 
ad 7) Žádost o pronájem části pozemku p. č. 602/1 o výměře cca 20 m

2
 v k. ú. Březové Hory 

 
Komise nedoporučuje pronájem části pozemku p. č. 602/1 o výměře cca 20 m

2
 z celkové výměry 5833 

m
2
 v k. ú. Březové Hory. 

 
- hlasováno pro: 4 
                  proti: 0 
           zdržel se: 0 
 
 
 
 
 
 
ad 8) Návrh na revokaci usnesení z náhradního 10. zasedání zastupitelstva města ze dne 
         12.10.2015 (pokračování zasedání ze dne 14.9.2015), č. usnesení 280/2015/ZM a žádost o 
         nové projednání prodeje části pozemku p. č. 239/1 o vým. cca 66 m

2
 v katastrálním území 

         Příbram 
 
Komise doporučuje revokaci usnesení č. 280/2015/ZM z náhradního 10. zasedání zastupitelstva 
města ze dne 12.10.2015 (pokračování zasedání ze dne 14.9.2015).  
 
- hlasováno pro: 4 
                  proti: 0 
           zdržel se: 0 
 
 



 

3 
 

Komise nedoporučuje prodej části pozemku p. č. 239/1 o výměře cca 66 m
2
 z celkové výměry 171 m

2
 

v katastrálním území Příbram. 
 
- hlasováno pro: 4 
                  proti: 0 
           zdržel se: 0 
 
 
 
 
 
ad 9) Žádost o uzavření smlouvy o právu provést stavbu komunikace na části pozemku  
         p. č. 126, k. ú. Lazec 
 
Komise doporučuje uzavření inominátní smlouvy o právu provést stavbu komunikace na části 
pozemku p. č. 126 v k. ú. Lazec, mezi stavebníkem a investorem, kterým je žadatel a vlastníkem 
pozemku městem Příbram, s tím, že stavba bude realizována za podmínek vyplývajících z platné 
právní úpravy, za podmínek stanovených dotčenými orgány a v souladu s projektovou dokumentací. 
 
- hlasováno pro: 4 
                  proti: 0 
           zdržel se: 0 
 
 
 
 
 
 
ad 10) Žádost o prodej pozemku p. č. 4233/51 v k. ú. Příbram 
 
Komise doporučuje prodej pozemku p. č. 4233/51 v k. ú. Příbram za cenu 1.200 Kč/m

2
, včetně úhrady 

za bezesmluvní užívání pozemku ve výši 72 Kč/m
2
/rok od 01.01.2014.  

 
- hlasováno pro: 4 
                  proti: 0 
           zdržel se: 0 
 
 
 
 
 
 
ad 11) Výkup pozemků p. č. 2236/1, p. č. 2237, p. č. 2238/1, p. č. 2238/2, p. č. 2239/1, p. č. 2239/2,  
            vše v katastrálním území Příbram 
 
Komise doporučuje výkup pozemků v katastrálním území Příbram, a to p. č. 2236/1, p. č. 2237, p. č. 
2238/1 včetně stavby vodního díla (Čekalíkovského rybníka), p. č. 2238/2, p. č. 2239/1 a p. č. 2239/2 
za průměrnou cenu ve výši 250 Kč/m

2
.  

 
- hlasováno pro: 4 
                  proti: 0 
           zdržel se: 0 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4 
 

ad 12) Žádost o pronájem pozemků p. č. 2634/35 a p. č. 2634/14, oba v k. ú. Příbram 
 
Komise doporučuje uzavření nájemní smlouvy na pronájem pozemků p. č. 2634/35 a p. č. 2634/14, 
oba v k. ú. Příbram, mezi pronajímatelem městem Příbram a nájemcem, kterým je žadatel, na dobu 
neurčitou, za cenu 48 Kč/m

2
/rok. 

 
- hlasováno pro: 4 
                  proti: 0 
           zdržel se: 0 
 
 
 
 
 
ad 13) Informace členům komise o ocenění významných osobností města 
 
Koordinátor komise informoval členy komise, že rada města rozhodla svým usnesením č. 321/2016  
ze dne 04.04.2016 o tom, že 50 ks stříbrných pamětních medailí, které budou vydány při příležitosti 
800. výročí první písemné zmínky o Příbrami, bude určeno pro ocenění významných osobností města.  
Návrhy/nominace těchto osobností z příslušných oblastí společenského života by měli vzejít 
z jednotlivých komisí rady města. Tento bod bude zařazen na příštím jednání komise v měsíci červnu.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Další jednání komise je svoláno na den 08.06.2016 od 15,30 hodin v zasedací místnosti č. 307,  

2. poschodí budovy Městského úřadu Příbram na adrese ul. Gen. R. Tesaříka 19, Příbram I (naproti 

Sokolovně). 

 
Datum: 11.05.2016 
Zapsal: Ing. Jan Mára 
Podpis: 
 
 
Předseda komise: Petr Pintner 
Podpis: 
Příloha: prezenční listina 
 
 


